
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

40 Ano XXIV • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 28 de Janeiro de 2026 • Edição V CDXCVIII

ld:OF8BF91504E10364 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO 

PORTARIA N.º 323/2026-GAB Regeneração-PI, 15 de janeiro de 2026. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO, Estado do Piauí, no uso 
de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 89, Inciso II, da Lei Orgânica do 
Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° Exonerar, EDUARDO ALVES CARVALHO FILHO, CPF 
nº 037.459.193-86, do Cargo de Secretário Municipal de Administração. 

Art. 2º Esta Portaria tem vigência a partir da sua publicação. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Regeneração (PI), em 15 de janeiro de 2026. 

Eduardo Alves Carvalho 
Prefeito Municipal 

Numerada, registrada e publicada a presente Portaria aos quinze dias do mês de 
janeiro do ano de dois mil e vinte e seis. 

~in~d~e(L 
, Secretário Chefe de Gabinete 

ld:OE28B39CA7570314 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PIAUÍ 

CNPJ: 06.553.B20/0001-97 

Endereço: Rua Anaíta Rocha, n• 32, Centro, Fone: {89) 9 8101-8090 

CEP: 64640-000 E-mail: prefeituradesal@gmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo: nº. 009/2026 - INXG 

Procedimento Licitatório: º. 003/2026 

Processo Administrativo: nº 006/2026 

Modalidade: Inexigibilidade. 

Fundamentação Jurídica: Art. 74, II, da Lei nº 14.133/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL DA BANDA CHICA BAIANA PARA 
APRESENTAÇÃO DURANTE O CARNAVAL 2026 DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE 
LISBOA - PI, A SER REALIZADA NO DIA 14 DE FEVEREIRO DE 2026. 

Contratante: Município de Santo Antônio de Lisboa - PI. 

Contratado: XMAIS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA- CNPJ nº 29.153 .189/0001-34 

Valor Global: R$ 70.000,00 (setenta mil reais). 

Recursos: Orçamento Geral do Município de 2026 e outros. 

Data da assinatura: 26 de janeiro de 2026. 

Vigência: 31 de dezembro de 2026, ou ao ténnino da prestação de serviços. 

ld :12528405BFFS0311 
e 

"'"''SANTÕANTÕNIO .. DELISBOA 
V~ ~-1-'--'-I 

PREFEITURA M UNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PIAUÍ 
CNPJ: 06.553.820/0001-97 
Endereço: Rua Anaíta Rocha, n• 32, Centro, Fone: (89) 9 8101-8090 
CEP: 64640-000 E-m ai l : prefei t uradesal@gm ai l.com 

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA 

(Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/ 21) 

DADOS DO PROCESSO 

N9 PROCESSO ADMI NISTRATIVO: 006/2026 
N' PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 003/2026 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE 

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MU NICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO M USICAL DA BAN DA CHICA 
BAIANA PARA APRESENTAÇÃO DURANTE O CARNAVAL 2026 DO 
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA - PI, A SER REALIZADA NO 
DIA 14 DE FEVEREIRO DE 2026. 

VALOR ESTIMADO: R$ 70.000,00 (setenta mil reais.). 

CONSIDERANDO que a documentação e Informações colacionadas aos autos do processo administrativo em 

epígrafe, e com fundamento na Lei 14.133/2021, Art. 74, li - lnexigibilldade - Profis.s.lonal do Setor Art1s.t ico; 

CONSIDERANDO restou just ificado a razão de escolha do contratado; 

CONSIDERANDO ficou demonst rado que os preços praticados pelo contratado são compatíveis com os preços de 

mercado; 

CONSIDERANDO que o contratado cumpre plenamente os requisitos de habllltação exigidos no Termo de 

Referência, bem como sua Proposta Comercial atende as especificações do objeto pretendido, e; 

CONSIDERANDO a manifestação favorável do órgão de assessoramento juridico, quanto ao atendimento dos 

requisitos exigidos para a presente contratação; 

APROVO o Termo de Referência, Minuta do Contrato, e Justificativa da Contratação, e; 

AUTORIZO a INEXIGIBILIDADE nll 003/2026 para CONTRATAÇÃO OE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL DA BANDA CHICA 

BAIANA PARA APRESENTAÇÃO DURANTE O CARNAVAL 2026 DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA - PI, A SER 

REALIZADA NO DIA 14 DE FEVEREIRO DE 2026, nos termos do Lei 14.133/2021, Art. 74, li - lnexigibil idade - Profissional do 

Setor Artíst ico, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Ni' 006/2026, cujo contratação deverá ser celebrada com a empresa 

XM AIS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, pessoajuridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n2 29.153.189/0001-02, com 

sede Rua Alceu Amoroso Lima, ni 314, Ed. Antares Empresaria l, Sa la 709, Caminho das Arvores, Salvador/ BA, CEP 41.820-

770, por intermédio de seu rep resentante legal Sr. RICARDO MORAIS DE OLIVEIRA, portador do CPF n11 599.068.715-04. A 

contrataç:lo terá seu valor global no importe de RS 70.000,00 (setenta ml1 reais), em conformidade com a proposta 

apresentada. 

Santo Antônio de Lisboa - PI, 26 de janeiro de 2026 

Francisco Erivaldo da Silva 
Prefeito 

ld:OCC56E2449CD0024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PIAUÍ 
CNPJ: 06.653.820/ 0001-97 
Endereço: Rua Anaíta Rocha, nº 32, Centro. 
Fone: (89) 9 8101-8090 CEP: 64640-000 
E-mail; prefelturadesal®ilmall.com 

A Prefeitura Municipal de Santo A ntônio Lisboa - PI, Loma público para o conhecimenlo dos 
interessados, que fará realizar Processo de Contratação Direta, com fulcro na Lei 14.133/2021, An. 75, l i ­

D ispensa em Razão de Valor e demais legislações aplicáveis . 

. 
1 DADOS DO PROCESSO: Dispensa 001/2026 - PROC. ADM. 007/2026 

ÓRGÃO REQUISITANTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

OBJETO 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE RADIOCOMUNICAÇÃO 
COM A CENTRAL SAMU 192. 

VALOR MÁXIMO ESTIMADO 

RS 23.199,96 (vinte e três mil, cento e noventa e nove mil reais e noventa e seis centavos). 

PEIÚODO DAS PROPOSTAS 

DE: 29 de janeiro de 2026 
ATÉ: 02 de fevereiro de 2026 
ENDEREÇOS 

E-mail para envio d3 proposta: prcfsal2025@grnail .com ou na Sede da Prefeitura. 

Endereço: Rua Anaita Rocha, nº 32, Centro, Fone: (89) 98101-8090 CEP: 64640-000 E-mail : prcísal2025@gmail .com 
Ob10.: As propostas enviadas para sede do Centro Administ rativo de Santo Antônio de Lisboa/PI deverão ser 
entrg:ues até 13 horas nos d ias definidos acima. 

Santo Antônio de Lisboa, 27 de janeiro de 2026 

Epitâcio Silva Lopes 
Agente de Contratação 

23 Anos

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

